证券代码：000501    证券简称：武商集团    公告编号：2024-032

武商集团股份有限公司

关于分公司经营场所不再续租的公告

一、概述

根据武商集团股份有限公司（以下简称“公司”）与武汉市亚洲

贸易广场股份有限公司（以下简称“亚洲贸易广场”）分别于 2015年

5 月 28 日、2019 年 10 月 25 日签署的《房屋租赁合同》及《房屋租

赁合同》补充协议，公司租赁位于武昌区武珞路 628号的裙楼，由分

公司武商集团股份有限公司亚贸广场购物中心（以下简称“亚贸广场”）

进行商品经营，租赁期限 10年，即 2014年 9月 1日至 2024年 8月

31日【详见分别于 2015年 3月 4日、2019年 10月 30日刊登在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的 2015-018、2019-036 号公

告】。鉴于该场所的租赁期限即将届满，且亚贸广场毗邻武汉梦时代

广场有限公司（以下简称“武汉梦时代”），武汉梦时代能以更优质的

商品与服务承接亚贸广场经营业务，综合考虑亚贸广场实际运营情况

及公司战略规划的需要，为进一步优化资源配置和组织架构，公司决

定不再续租亚贸广场经营场所，并在相关业务及人员妥善安排后，拟

将亚贸广场予以注销。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规

定，上述事项无需提交公司董事会或股东会审议，不涉及关联交易，

亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、分公司的基本情况

（一）公司名称：武商集团股份有限公司亚贸广场购物中心

（二）统一社会信用代码：914201007414124405

（三）企业类型：其他股份有限公司分公司（上市）

（四）负责人：王志明

（五）成立日期：2002年 8月 28日

（六）注册地址：武昌区武珞路 628号

（七）经营范围：许可项目：食品销售；烟草制品零售（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：日用

百货销售；五金产品零售；家具销售；针纺织品销售；日用杂品

销售；保健食品（预包装）销售；礼品花卉销售；食品销售（仅

销售预包装食品）；日用电器修理；移动终端设备销售；食用农

产品零售；广告设计、代理；广告发布；广告制作；物业管理（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、不再续租的原因及对公司的影响

鉴于该场所的租赁期限即将届满，且毗邻武汉梦时代，武汉

梦时代能以更优质的商品与服务承接亚贸广场经营业务。根据亚

贸广场实际运营情况及公司战略规划的需要，为优化公司资源配

置，提高公司的运营效率，公司决定不再续租亚贸广场经营场所，

并在相关业务及人员妥善安排后，注销亚贸广场。

本次亚贸广场不再续租，待注销完成后，不会导致公司合并

财务报表范围发生变化，不会对公司合并财务报表主要数据产生

影响，亦不会对公司业务发展和持续盈利能力产生影响，不存在

损害公司及全体股东利益，特别是中小股东利益的情形。

特此公告。

武商集团股份有限公司

董  事  会

2024年 8月 7日